AFFECTVS FACIEI.

Ab ore ad faciē trāseūdū. In hac fiūt diuersæ uel passiones, uel dedecora. Pessima Diftentio oris. est, quā oris distentionē Celsus, Græci κωπικόν τασσμόν, Auic. torturā faciei uocauit. Cynicus ſpaſmus. Sub oculis uero, quod uox ipsa græca designat hypopia, quæ uox prolatione Hypopia. quidem alteri similis est per quam affectū significamus, quē inter oculi mala numerous, in quo scilicet pus sub cornea uocata tunica cōtinetur: scriptura tamen diuersæ sunt dictiones, sicut & significato: hæc enim per ο in secūda, & per υ in tertia syllaba scribitur, ὑπόπνα, & à pure deducitur: illa per ε in tertia, & in secūda per ω, & ab oculo originem trahit, ὑπώπνα, quasi subocularem dices, & de honestat potius faciem quam laedit: quum contrā alius sit inter malos oculi morbos numeranus. Sunt autem ὑπώπνα hæc nigrores sub oculis contingentæ, à sanguine cōpres- Sugillata. sis uenis exeunte, & sub cute permanente, sugillata Latini uocant: nec sub oculis tantum, sed quacunq; parte ob iictum caro liuescit. De his egit Avicenna lib. 4. capite cui titulus est, De sanguine mortuo, & lentiginibus magnis, & panno.

Fit præterea in facie à crasso humore tumor exiguis & durus, uocatus à Græcis Ionthus. ιονθός, Celsus & Plinius uaros nuncupant. Fiunt & συκώθες quædam eminen- Varus. tiæ in loco barbæ, si tenuis & acris quædam ueluti sanies crassis humoribus misceatur: Ficus. Ficus Latini uocant, de quibus inter capitib; affectus suprà loquuti sumus. Lenticulæ. Fiunt & lenticulæ toto quidem corpore, sed præcipue in facie, & cum maiori φάκοι. mulierum molestia, φάκος uocant Græci,

Est &

Est & alia cutis leuior infectio, quæ sæpius ex mora in sole, aliquando ab alia non absimili causa sit, ἐφελίδας uocant Græci.

Ephelides.
Stigma.

Est & uocatū *sīγμα*, quasi pūctū dixeris uel uarietatē; alguasen Auic. nūcupauit. putauerim ego significari ea uoce infectionē quandā, qua uaria & quasi pūctis qui- busdā interstincta cutis uideſt. Vernicatā uulgō dicūt, uariegateā uolentes opinor di cere. Apud Auic. in 2. duobus locis, cap. uidelicet de Kebikengo, id est batrachio, & de labrol, id est mādragora, pro stigmatibus legit̄ albaras. Sunt & aliæ faciei defœ dationes, quæ quā sint ceteris quoq; partib. cōmunes, inferius loco suo tractabunt.

COLLI MORBI.

Iam ad collum descendendum. Huic proprius quidam accidit morbus, quem *βρογχονιάλω* Græci uocant: nostri herniā gutturis, & gutturosos qui eo morbo de honestantur: uulgas botium. Est autem tumor inter cutem & asperam arteriam, in quo modo caro, modo humor aliquis mellī, adipi, pulti, aquæ ue similiſ, includitur: interdum etiam, ut ait Celsus, minutis ossibus pili immixti, adeò ut ad apostematis genus, de quo inferius agetur, referri debeat.